
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 25/01/2023 

 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2570 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2021_15 OPERE PER SCOLO ACQUE METEORICHE VIALE DELLE 

FOSSE - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO A 2SGROUP SRL - CUP 
I73D20001400004 - CIG 915324698B 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che:  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 381 del 16/12/2021 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’opera “LP_2021_15 Opere per scolo acque meteoriche viale delle Fosse”, per una spesa complessiva 
di € 425.000,00, di cui € 285.000,00 per lavori a base d’appalto compresi oneri per la sicurezza, ed € 
140.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

- con determinazione n. 764 del 05/05/2022 i lavori di “LP_2021_15 Opere per scolo acque meteoriche 
viale delle Fosse” sono stati aggiudicati a Trevisan srl verso il corrispettivo di € 284.298,00 compresi oneri 
per la sicurezza pari a € 15.000,00, oltre iva al 22%, per un totale di € 346.843,56;  

- il contratto d’appalto con Trevisan srl è stato stipulato in data 22/06/2022 con atto del Segretario Generale 
rep. n. 9328 (registrato tramite piattaforma UNIMOD dell’Agenzia delle Entrate in data 27/06/2022, al 
numero 21721, serie IT);  

- con determinazione n. 1752 del 23/09/2022 è stata liquidata a Trevisan srl l’anticipazione contrattuale di € 
56.859,60 oltre iva al 22%, per complessivi € 69.368,71; 

- con determinazione n. 2151 del 16/11/2022 è stato liquidato a Trevisan srl l’importo di € 114.700,00 oltre 
iva al 22%, per complessivi € 139.934,00 relativo al primo stato di avanzamento lavori; 

 
Viste le note prot. n. 78472/2022 e n. 86974/2022, con le quali l’Appaltatore chiede l’autorizzazione a 
subappaltare a 2SGroup srl la realizzazione di una banchina/cunetta in acciottolato, lavorazione riconducibile 
alla categoria OG3, per l’importo netto di € 36.000,00, di cui oneri per la sicurezza pari a € 800,00; 
 
Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di subappalto:  
- dichiarazione dell’appaltatore della non sussistenza di forme di controllo e di collegamento con 2SGroup 

srl; 
- dichiarazione sostitutiva relativa al possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in materia redatta 

dal legale rappresentante del subappaltatore; 
- contratto di subappalto; 
 
Considerato che la verifica dei prescritti requisiti in capo a 2SGroup srl ha dato esito positivo; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 - 2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 25/01/2023 

 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) 
ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A  
 
1. di autorizzare l’appaltatore Trevisan srl a subappaltare la realizzazione di una banchina/cunetta in 

acciottolato, lavorazione riconducibile alla categoria OG3, a 2SGroup srl, con sede in Via Z.A. Fossetta 
22, 35020 Terrassa Padovana (PD), c.f. e p.iva 04925750285, per l’importo netto di € 36.000,00, di cui 
oneri per la sicurezza pari a € 800,00, nell’ambito dell’opera “LP_2021_15 Opere per scolo acque 

meteoriche viale delle Fosse” (CUP I73D20001400004 - CIG 915324698B); 
 
2. di trasmettere al subappaltatore l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Zambon – Capo Servizio Strade e Aree Verdi 

dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 21/12/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/12/2022 al 05/01/2023 
 


